
D.D.G. n.  1658

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
            ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

                                                    Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e Dell'Identità Siciliana
Servizio  VI Fruizione, valorizzazione e promozione del patrimonio culturale pubblico e privato – U.O. S6.2

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO la  L.R.  n.  8  del  08/05/2018,  art.  54,  con  la  quale  è  stata  autorizzata  la  spesa  di  €

250.000,00  a  valere  sul  capitolo  n.  377892  per  la  finalità  di  ricerca  scientifica  e
tecnologica di cui alla L.R. 29/11/1979 n. 234;

VISTO l’art. n. 1  della L.R. 234/1979 che individua gli Enti aventi diritto a un contributo quale
concorso alle attività ordinarie degli stessi, tra i quali CSEI (Centro Studi di Economia
applicata all’Ingegneria di Catania);

VISTA la  circolare  n.  8  del  25/09/2018  emessa  da  questo  Dipartimento,  con  la  quale  si
stabiliscono le modalità di erogazione del contributo;

VISTO il DDG n. 5631 del 21.11.2018 registrato alla Ragioneria Centrale al n. 1 del 08/01/2019
per il  31.12.2018 con il  quale  è  stata impegnata  la  somma  di  € 250.000,00 sul  Cap.
377892; 

VISTA l'avvertenza n. 998 del 09/01/2019 allo stesso DDG n.  5631 del 21.11.2018 non si è dato
seguito all'erogazione dell'anticipo del 60% del contributo di cui agli artt.  2), 3) e 4) del
succitato DDG che qui si annullano; 

VISTA la richiesta  informazione  antimafia  ai  sensi  dell'art.  91 del  Dlgs 06.09.2011 n.  159 e
successive modifiche ed integrazioni inoltrata online alla Banca dati Nazionale Antimafia
(B.D.N.A.) PR_PAUTG_Ingresso_0119214_20181114;

VISTA la  nota  del  Dirigente  Generale  prot.  n.  18465  del  08/04/2019,  con  la  quale  si  dà
comunicazione di emissione di mandato di pagamento in favore del CSEI con sede a
Catania con clausola risolutiva, considerato che ad oggi lo stato della richiesta risulta in
istruttoria, e che è decorso il termine di 30 giorni + 45 giorni (in caso di complessità
dell’istruttoria), ai sensi dell'art. 92, comma 3 del D.lgs 159/2011 e successive modifiche
e integrazioni;

VISTA la nota prot. n. 5 del 29/01/2019 con la quale  CSEI (Centro Studi di Economia applicata
all’Ingegneria  di  Catania)  chiede l'erogazione del  contributo concesso per  l'Esercizio
Finanziario 2018;

RITENUTO a seguito di verifica ai sensi della L.R. 29/11/1979 n. 234  della documentazione prodotta
da  CSEI  (Centro  Studi  di  Economia  applicata  all’Ingegneria  di  Catania) di  dovere
procedere alla riduzione del contributo concesso con DDG n. 5631 del 21.11.2018 da €
250.000,00 alla minore somma di  € 221.707,44; 

RITENUTO di  dovere  procedere  alla  liquidazione  del  contributo  concesso  e  ridotto  pari  ad  €
221.707,44; 

ACCERTATA la verifica contributiva tramite certificazione DURC on line;
VISTO il  D.P.  Reg.  n.  2413  del  18.04.2018  con  il  quale  è  conferito  all'Ingegnere  Sergio

Alessandro  l'incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  dei  Beni
Culturali e dell'Identità Siciliana in esecuzione alla deliberazione della  Giunta  Regionale
n. 167 del 10 Aprile 2018;

RITENUTO che ai  sensi  dell'art. 98  della L.R. 7 maggio 2015, n. 9, il presente provvedimento è
soggetto alla  pubblicazione,  per  esteso,  nel  sito  internet  della Regione Siciliana, a
pena di nullità dell'atto, entro il termine perentorio di sette giorni dalla data di emissione
dello stesso;



Visto la legge regionale n. 2 del 22.02.2019 del bilancio di previsione della Regione siciliana
per il triennio 2019-2021.

                
                                                                                         D E C R E T A

ART. 1) Per i motivi esposti in premessa, si annullano gli artt. 2), 3) e 4) del DDG.  n. 5631 del
21.11.2018.

ART. 2) si  autorizza  per  l'esercizio  Finanziario  in  corso,  il  pagamento  della  somma  di   €
221.707,44  corrispondente  alla  riduzione  del  contributo  concesso   in  favore  di  CSEI
(Centro Studi di Economia applicata all’Ingegneria di Catania) gravante sul Cap. 377892
di cui  al  DDG n.  5631 del  21.11.2018 registrato alla Ragioneria Centrale al  n.  1 del
08/01/2019 per il 31.12.2018, già esigibile e liquidabile nell'Esercizio Finanziario  2018 -
Codice SIOPE U.1.04.04.01.001.

ART. 3) Si autorizza contestualmente la liquidazione della somma di € 221.707,44.
ART. 4) La somma di € 221.707,44 sarà così liquidata:

- € 221.705,44 mediante mandato diretto da accreditare sul C/C: XXXXXXXXXXXXX
intestato al medesimo Centro; 

ART. 5) La somma di € 2,00 relativa all'imposta di bollo mediante commutazione di quietanza   di
entrata  sul capitolo 1205, capo 8, art. 2. - Regione Siciliana.  

ART. 6) La  residua  somma  di  €  28.292,56  non  utilizzata  sull'impegno  predetto,  costituirà
economia di spesa.

ART. 7) Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato BB.CC.AA.
e I.S. per la registrazione e pubblicato per esteso sul sito internet della Regione Siciliana,
ai sensi dell'art.98 comma 6 della L.R. 7 maggio 2015 n. 9.

PALERMO      16/04/2019

f.to Il Dirigente Generale
Sergio Alessandro

                                                
         


	D.D.G. n. 1658
	REGIONE SICILIANA

